Datum Romae , apud S. Pelrum , sub an-

nulo Piscatoris, die xviii ianuarii mdcxxiv,

pontificatus nostri anno i.

Dal. die 18 ianuarii 16"2i, pontif. anno i.

XXVI.

Con/ìrmatio decreti CongregaUonis Con-

cini, quo declaratur clericos, qui in-

cedimi in habilu et lonsurà, quamvis

servino peculiaris ecclesiae non sint

ab episcopo addicli, gaudere privile-

gio fori iuxta Condì. Trident. cap. vi,

sess. XXIII '.

Drbanus Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Cum, Sicut dileCtUS flliuS AlOysiuS DeorelumCnn-

de las Infantas et Saavedra, arcbidiaconus cluf^
""""

et canonicus ecclesiae Malacitanae, ac cleri

regnorum Caslellae et Legionis' in Ro-

mana curia geslor, nobis super exponi fe-

cit, nuper a venerabilibus fralribus nostris

S. R. E. cardinalibus Concilii Tridentini

inlerpretibus emanaverit decrelum tenoris

subsequentis videlicet :

i Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Vocecn regnorum inutiliter repetitam dele-

raus (r. t.).
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llhislrissimi ci reverendissimi domini '

doclor D. Aloysius de las Inl'anlas et Saave-

dra arcliidiacomis et. canonicus Malacilanae,

ac agens generalis ecclesiarum Hispania-

rum supplicai liuic sacrae Congregalioni,

dignclur declarare: An clericus in minori-

bus conslitulus, actu serviens ecclesiae cum
habilii el tonsura in minislerio sacristae vel

simpiici cappeilaniae servilio, seu prò iu-

vcne cliori ex nominalione decani et capi-

tali, gaudere debeat privilegio fori iuxla

disposila a Concilio Tridentino in cap. vi,

sess. XXIII, prò quocumque eliam atrociori

deliclo, cuius punitio ad iudicem eccle-

siasticum perlinet , non obslante qiiod

huiusmodi nominalio et deputatio servilii

ecclesiae facla non sii ab episcopo, sed a

capilulo. Sacra Congregalio cardinalium

Concilii Tridentini inlerpretum, inhaerens

declarationibiis alias editis, respondit, cle-

ricum
,
qui habituni el lonsuram deferì

clericalem, et alieni ecclesiae inservit, li-

cei non praecesserit mandatum episcopi,

debere tamen gaudere fori ecclesiastici

privilegio. — Antonius card. Caetanus
;

PeiiHir con S 2. Ciipiatoue autcm diclus Alovsius,
firmano. '^

.
^ ' J '

prò malori decreti huiusmodi subsislentià

et validilate, illud aposlolicae noslrae con-

firmationis robore communiri, nobisque

idcirco lolius cleri praedicli nomine humi-

liter supplicar! fecerit, ut desupej oppor-

tune providere de benignitate apostolica

dignaremur :

coufirmai ur- § 3. Nos, praedictum Aloysium specia-

libus favoribus et gratiis prosequi volen-

les, el a quibusvis excommunicationis,

suspensionis et inlerdicli, aliisque eccle-

siasticis sentenliis,censuris et poenis, a iure

vel ab homine, quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibet innodalus

exislil, ad effeclum praesenlium dumlaxal

consequendum, harum serie absolventes et

absolutum fore censenles, huiusmodi sup-

d Prius et poslea liabelur iiumerus singularis

(R. T.).
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plicalionibus inclinati, dccrelum praein-

serlum huiusmodi apostolica auctorilale,

tenore praesenlium, approbamus el con-

firmamus, illique inviolabilis aposlolicae

firmitatis robur adiicimus , ac omnes et

singulos tam iuris quam facli defeclus
,

si qui desuper quomodolibet inlervenerint,

supplemus.

§ 4. Decernentes, decretum huiusmodi, oi.poiiuna»-

ac praesenles litleras validas , iirmas el tiausuias.

efficaces exislere et fore, suosque plena-

rios el inlegros effeclus sorliri el obti-

nere, ac omnibus, quos concernunl et

concernent quomodolibet in futurum, pie-

nissime suffragari; sicque per quoscum-

que iudices ordinarios et delcgalos, etiam

causarum palalii apostolici auditores, in-

dicar! et definiri debere, ac irritum et

inane, si secus super bis a quoquam, qua-

vis auctorilale , scienler vel ignoranter,

contigerit attenlari.

§ 5. Non obslanlibus constitulionibus
_

ei contraria

et ordinationibus apostolicis, ac, quatenus

opus sit, dictae ecclesiae (etiam iuramento,

confirmalione apostolica, vel quavis firmi-

tate alia roboratis) slalutis et consueludi-

nibus, ceterisque conlrariis quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscaloris, die xx ianuarii mdcxxiv,

pontificatus nostri anno i.

Dat. die 20 ianuarii 1624, pontif. an. i.

lollìt.

XXVII.

Professi in congregalione Clericoruni Re-

gularium Ministranliiim infìrìnis, in

domibvs noviiialimm, vel aliis distin-

clis domibus, donec ad sacros ordines

promoveanliir, ex illarum reddilibus

vivere possimi*.

1 De tempore emittendae professionis ab utrius-

que sexus regularibus statuii Concilium Triden-

tinum sess. .xxv, cap. xv. Et de hac religione

liabes indicala ad Consl. xxxv Sixli V, Ex om-

nibus, tom. vin, pag. 669.
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Urbanus Episcopus,

servus servorum Dei ,

ad perpetuam rei memoriam.

Prootiiiinm. Sacrosanclae Romanae Ecclesiae, quaiii

Dei Filiiis IcsusChrisliis'aiictor pietalis in-

slituit, regimini pracsidenles, pia el salu-